
REPUBLICA DE CHILE 
I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

 

o 

   

DECRETO N° 7451 /2013 

ARICA, 14 DE JUNIO DE 2013 

VISTOS: 

a) Ordinario N° 1894, de fecha 11 de Junio de 2013, de la Dirección de Desarrollo Comunitario, 
mediante el cual solicita autorizar programa denominado "ENCUENTRO DEPORTIVO DE COLO 
- COLO DE TODOS LOS TIEMPOS Y JUGADORES ARIQUEÑOS DESTACADOS". 

b) Memorándum N° 840, de fecha 12 de Junio de 2013, de la Secretaría Comunal de 
Planificación, mediante el cual informa la disponibilidad presupuestaria y financiera. 

c) Registro N° 10772, de fecha 13 de Junio de 2013, de Administración Municipal. 
d) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "ENCUENTRO DEPORTIVO DE COLO - COLO 
DE TODOS LOS TIEMPOS Y JUGADORES ARIQUEÑOS DESTACADOS", que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE : Encuentro Deportivo de Colo-Colo de Todos los Tiempos y Jugadores Ariqueños 
Destacados 

1.2.-EJECUTA : I.M.A. - DIDECO - Oficina De Deportes y Recreación 
1.3.-LUGAR : Arica 
1.4.-FECHA : Junio 2013 
1.5.-CLAUSULA 
C/V 

: No Aplica 

1.6.-COBERTURA : 18 Personas 

1.7.-PROGRAMA : ------------------ 
II.- FUNDAMENTOS : La IMA y DIDECO con su política de fomentar las prácticas deportivas a todo 

nivel y en todos los rangos etáreos, quiere destacar y apoyar esta iniciativa de 
la Filial Arica de Colo Colo, con motivo de la celebración del Asalto y Toma del 
Morro de Arica. Por esta razón se ha decidido apoyar la venida de Colo Colo 
de todos los tiempos a Arica. 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: Apoyar el deporte ariqueño y entregar la posibilidad de participar en esta 
clínica deportiva a todos quienes se interesan por fomentar el deporte. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

: - 	Crear conciencia en las personas acerca de la importancia de hacer 
deportes 

- 	Incentivar el trabajo en equipo promoviendo esta disciplina deportiva 
- 	Fomentar la práctica deportiva a cualquier edad. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
0 	Alcalde de Arica. 
0 	Director Desarrollo Comunitario. 
0 	Oficina de Asesoría Técnica 

Requerimientos Materiales 

T 

CONCEPTO TOTAL 
18 Pasajes Aéreos Santiago- Arica- Santiago 3.600.000.- 
Alojamiento para 18 personas por 1 día, 5 Hab. 
triples, 1 Hab.single y 1 Hab. Doble. 

312.063.- 

30 Almuerzos 210.000.- 
Nombres Ju•adores 	R.U.T. 	 Nombres Ju•adores 	R.0 

Carlos Soto Sandoval 	8.362.626-7 Leonel Herrera Rojas 	5.729.409-4 
Alfonso Neculñir Briones 	8.040.703-3 Juan Peralta Moretti 	9.767.968-1 
Eddio Inostroza Ibacache 	5.733.570-K Sergio Salgado Cofré 	8.253.158-0 
Aníbal González Espinoza 9.042.587-0 Severino Vasconcelos Barbosa 9.355.305-5 
Milton Flores Venegas 	12.657.626-9 José Alvarez Núñez 	8.158.735-3 
Roberto Videla Moreno 	6.495.893-3 Ramón Poblete Aguilera 	11.483.438-8 
Joaquín Buzeta Negrón 	6.059.802-9 Luis Silvio Rojas Alvarez 	6.388.695-5 
Eduardo Espinoza Gaete 	11.631.921-7 Fernando Medina Castro 	9.867.940-0 
Luis Hormazábal Gavilán 	7.693.252-2 Williams Alarcon Fajardo 	9.765.501-4 



ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

DOR URRUTIA CARDENAS 
ALCALDE DE ARICA 

SUC 	P/bcm.- 

14..110 
Sri 

RETA 10 MUNICIPAL S 

Contratación a Honorarios al Sr. Luis Orlando Hormazábal Gavilán, R.U.T: 
7.693.252-2, domiciliado en Gabriela Mistral N° 6037, Cerrillos- Santiago. Por la 
realización de una clínica deportiva en el Estadio Carlos Dittborn, el día 28 de 
Junio del 2013. 

Valor Honorarios $ 2.100.000.- 

Valor total del Programa impuesto incluido $ 6.222.063.- 
VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: Dichos gastos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario y 
financiado con los fondos Municipales 

IMPUTACIÓN: 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR $ 

18 Pasajes Aéreos 
Santiago- 	Arica- 
Santiago 

215.22.08.007.003 Pasajes y fletes 
Otros 

A.G. N° 05 
Programas 
Recreacionales 

3.600.000.- 

Alojamiento 18 personas 
Por 1 día 

215.22.12.999.001 Alojamiento A.G. N° 05 
Programas 
Recreacionales 

312.063.- 

Almuerzos (30) 215.22.01.001.001 Alimentos y bebidas 
DIDECO(P/personas) 

A.G. N° 05 
Programas 
Recreacionales 

210.000.- 

Pago honorarios Sr. Luis 
Hormazábal Gavilán 

215.21.04.004.012 Honorarios Oficina 
Deportes y Recreación 

A.G. N° 05 
Programas 
Recreacionales 

2.100.000.- 

Valor Total 	$ 6.222.063.- 

El monto del Programa es de $ 6.222.063.- 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de Bases 
sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios", en los conceptos que 
correspondan. 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio Administración y Finanzas, Asesoría 
Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN, Dirección de Desarrollo Comunitario y Secretaría 
Municipal. 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono: 206270 


	Page 1
	Page 2

